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Høringsvar fra MED-udvalgt ved Sct. Jacobi Skole 
vedr. det kommunale budget 2016 – 2019. 

1. MED-udvalget ved Sct. Jacobi Skole vil fraråde, at 
lærernes undervisningstid øges med 30 min pr. uge. 
Dette vil forringe elevernes undervisning, da lærerne 
så vil få endnu kortere tid til forberedelse og andre 
opgaver.
Vi er klar over, at der foreligger en oversigt fra KL om, 
at Varde Kommune ligger lavt med 
undervisningstimetallet. Vi mener, at det er yderst 
tvivlsomt om disse tal er umiddelbart 
sammenlignelige. Vi ved for det første ikke om tallene 
er opgjort ens, ligesom vi ikke ved om efter-
videreuddannelse og aldersreduktion m.m. er 
indregnet på samme måde.
Lærerne løfter en række opgaver, der ikke er 
undervisningsopgaver. Vi ved ikke om disse opgaver 
prioriteres ens i kommunerne. Vi mener, at en 
prioritering af andre opgaver som fx IT-vejledning, 
læsevejledning m.m. har stor betydning for at 
eleverne lærer det, de kan.
Desuden finder vi det problematisk, at lærerne 
presses yderligere i en tid med mange forandringer og 
nye opgaver. Dette forudser vi kan øge sygefraværet.

Varde Kommune er på opgjort til at være dyrere pr. 
elev end andre kommuner. Dette mener vi bør have 
politikernes opmærksomhed. I stedet for at øge 
lærernes undervisningstid, bør der i stedet ses på 
Varde Kommunes skolestruktur.

2. Vi finder det dog bekymrende, at modellen for den 
understøttende undervisning foreslås ændret til 
25/75. På Sct. Jacobi Skole er vi lykkedes med at 
skabe en model for faglig fordybelse og lektiecafé, 
hvor den understøttende undervisning virkelig bliver 
understøttende i forhold til den fagdelte undervisning. 

Da vi har en stor udskoling med mange elever, og da 
skolepædagogerne ikke er uddannede til at undervise 
de ældste elever, vil denne ændring samlet set give et 
kvalitetsfald. Pædagoger er ikke uddannede til 
arbejdet med faglig fordybelse i udskolingen incl. 
10iCampus.  Det er som at sætte en VVS-arbejder til 
at udføre tømrerarbejde. Dette er i modstrid med 
ønsket om at øge fagligheden, og at vi nu er i fuld 



gang med at efteruddanne lærerne så de har 
undervisningskompetence i fagene.

Vi har allerede gjort erfaringer med, at det er 
problematisk, at pædagoger står alene med 
undervisningen på mellemtrinnet. Vi er bekymrede 
for, at det bliver til tid med ren opbevaring i stedet for 
læring og faglig fordybelse.

3. Generelt mener vi ikke, at der skal spares på ydelser 
tæt på borgeren, men i stedet overveje besparelser i 
den kommunale administration og konsulentkorps
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